DECRETO

DECRETO N.º   209/2018
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2018
A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do

Poder Executivo sanciona e promulga o seguinte Decreto:
Art.1º: Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para as
seguintes dotações vigentes da Câmara Municipal:

Dotação Discriminação Valor R$ Ficha
0102 01.122.0014.8.006.3190.11 Manutenção Dpto Administração/Finanças

Vencimentos e Vantagens Fixas
250.000,00 25

TOTAL: 250.000,00

Art. 2º: Para ocorrer os créditos suplementares indicados no artigo anterior, conforme autorização contida no
artigo 9º, § 1º da Lei Municipal nº 5.863/2017 (LDO), e, no artigo 4º, I da Lei Municipal n.º 5.902/2018, que
estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2018, será utilizado como recurso as reduções das seguintes
dotações da Câmara Municipal de Pouso Alegre:

Dotação Discriminação Valor R$ Ficha
0101.01.031.0014.8.001. 3191.13 Manutenção das Atividades Gabinetes Parlamentares

Obrigações Patronais
39.000,00 04

0101.01.031.0014.8.001.3390.14 Manutenção das Atividades Gabinetes Parlamentares
Diárias Civil

40.000,00 05

0101.01.031.0014.8.002.3190.11 Subsidio e Encargos dos Vereadores
Vencimentos e Vantagens Fixas

32.000,00 09

0101.01.031.0014.8.002. 3191.13 Subsidio e Encargos dos Vereadores
Obrigações Patronais

33.000,00 11

0102.01.122.0014.8.006.3190.13 Manutenção Dpto Administração/Finanças
Obrigações Patronais

40.000,00 26

0102.01.122.0014.8.006.3190.16 Manutenção Dpto Administração/Finanças
Outras Despesas Variáveis

50.000,00 27

0102.01.122.0014.8.006. 3191.13 Manutenção Dpto Administração/Finanças
Obrigações Patronais

16.000,00 29

TOTAL: 250.000,00

Art. 3º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões, em 04 de Dezembro de 2018.

  Leandro de Morais Pereira                                        Rafael Tadeu  Simões
Presidente da Câmara Municipal                  Prefeito Municipal

                                          José Dimas da Silva Fonseca
                                        Chefe de Gabinete

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1007mm|mTerçi-fecri,m18mdemdezeibromdem2018mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1007mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmTerçi-fecri,m18mdemdezeibromdem2018

EXTRATO

EXTRATO DO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 11/2015

Contrato nº 11/2015
Decorrência: PRC nº 58/2015
Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Copygerais Comércio Digital Ltda - CNPJ n.º 08.690.986/0001-
80
Objeto: ACRÉSCIMO de 0,91 % do valor inicial atualizado do Contrato 11/2015, nos termos de sua Cláusula
Décima Primeira, referente ao acréscimo mensal de 2.000 (duas mil) cópias na cota de impressões do Centro de
Apoio ao Cidadão, no período de dezembro de 2018 até abril de 2019, motivado por estimativa apurada de
aumento na demanda de atendimentos do CAC.
Data da Assinatura: 14/12/2018
Vigência: 10/10/2018 a 31/12/2018
Valor mensal estimado: R$ 4.383,00 (quatro mil, trezentos e oitenta e três reais)
Dotações Orçamentárias: 01 01 01 031 0014 8001 3390 39 (ficha 08)

01 02 01 122 0014 8006 3390 39 (Ficha 36)
01 03 01 131 0014 8012 3390 39 (Ficha 60)

 01 04 01 031 0015 8016 3390 39 (Ficha 80)
01 05 01 391 0016 8017 3390 39 (Ficha 89)

Foro: Comarca de Pouso Alegre – MG

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1007mm|mTerçi-fecri,m18mdemdezeibromdem2018mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmm

		2018-12-18T17:00:56-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182